

Social- och omsorgsförvaltningen  
Ann-Charlotte Svanhem

2024-05-17

Dnr SON 2020-228

Social- och omsorgsnämnden

## **Bostäder med särskild service enligt LSS, Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, Adamstorpsvägen 1 - ställningstagande till upphandlingsform**

### **Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut**

1. Verksamhet i bostäder med särskild service enligt LSS, Adamstorpsvägen 1, upphandlas
2. Socialförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till social- och omsorgsnämnden med förslag på upphandlingsunderlag

### **Ärende**

Social- och omsorgsnämnden har avtal med Omsorgsgruppen om verksamhet i bostad med särskild service enligt LSS. Verksamheten avser gruppboenden Adamstorpsvägen 1 i Ljungsbro. Målgruppen omfattar personer med i huvudsak lindrig till måttlig utvecklingsstörning. Nuvarande avtal gäller till och med 31 mars 2026. Avtalet har varit förlängt och kan inte förlängas ytterligare.

Utifrån genomförda avstämningar/uppföljningsmöten som genomförts bedöms verksamheten fungera väl.

Social- och omsorgsnämnden föreslås i enlighet med konkurrensutsättningsplanen besluta att verksamheten upphandlas, samt ge Socialförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på upphandlingsdokument.

---

### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Bostäder med särskild service enligt LSS, Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, Adamstorpsvägen 1- ställningstagande till upphandlingsform, 2024-05-17

## Bakgrund

Gruppboenden har sex platser och målgruppen för verksamheten är personer med i huvudsak lindrig till måttlig utvecklingsstörning. Under avtalstiden har verksamheten även hanterat utåtagerande beteende, vilket krävt extra resurser och kompetens. I samråd med juridikfunktionen och efter beslut från social- och omsorgsnämndens ordförande tecknades ett tilläggsavtal med Omsorgsgruppen för att tillgodose behovet av mer personalresurser för en enskild individ. Verksamheten har utifrån tilläggsavtalet kunnat rekrytera mer personal. Kompetensen i personalgruppen har också förstärkts med bland annat mer kunskap i lågaffektivt bemötande och tecken som stöd. Tilläggsavtalet gäller under samma period som det ordinarie avtalet och så länge den enskilde bor kvar i gruppboenden.

Genomförda avstämningar och uppföljning av verksamheten visar att situationen förbättrats avsevärt. Utåtagerande beteende har minskat väsentligt, vilket medför en större trygghet för samtliga boende och en förbättrad arbetsmiljö för personalen.

I enlighet med konkurrensutsättningsplanen föreslås social- och omsorgsnämnden besluta att verksamheten upphandlas, samt ge Socialförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på upphandlingsdokument.

## Ekonomiska konsekvenser

Medel för verksamheten finns invägd i ramen för social- och omsorgsnämndens budget. Den nuvarande ersättningen för gruppboenden uppgår till 1925 kronor per dygn och plats. Vid en upphandling bedöms ersättningen ligga kvar på ungefär samma nivå. Ersättning för tilläggsavtalet är 6412 kronor per dygn.

## Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Verksamheten riktar sig till både kvinnor och män utifrån den enskildes behov. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte bedömts aktuellt.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

[Klicka och skriv]

Social- och omsorgsförvaltningen

Yvonne Thilander

**Beslutet skickas till:**  
Socialförvaltningen, kvalitet och  
utveckling, upphandling och inköp samt  
Omsorgsgruppen